PAGE
8

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	16.04.2020
	№
	0084-адм

	Об утверждении Порядка оформления и содержания  плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и Порядка оформления результатов плановых рейдовых осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
2. Утвердить прилагаемый Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб
	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

от «__»_______2020 № ______

Порядок

оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
1. Общее положение
           1.1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
           1.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся с целью выявления и пресечения нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.

           1.3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся в    соответствии с заданием, утвержденным в соответствии с планами проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, формируемых в порядке, установленном настоящим Порядком.

2. Формирование плана проведения плановых (рейдовых) осмотров,

обследований земельных участков

            2.1. План   проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на очередной  год формируется Отделом по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  (далее – Отдел) и утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области ежеквартально не позднее последнего месяца квартала.

            В планах проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований   земельных   участков указывается следующее:

1)  кадастровые номера земельных участков;

2)  местоположение земельных участков;

3)  сроки проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований.

3. Оформление плановых (рейдовых) заданий и их содержание на проведение

плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

           3.1. Плановое (рейдовое) задание оформляется распоряжением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  о проведении планового (рейдового) осмотра, обследования по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

           3.2. Плановое (рейдовое) задание, оформленное распоряжением, выдается на земельный(ные) участок(ки), включенный(ные) в ежеквартальный план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований.
           3.3. Задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и акты плановых (рейдовых) осмотров, обследований подлежат регистрации в книге учета заданий.
           3.4.  Плановое (рейдовое) задание выдается по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
В плановом (рейдовом) задании должно содержаться:

           1) номер, дата, наименование правового акта, которым утвержден план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований;

           2) номер регистрации в книге учета заданий;

           3) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка;

           4) сведения о земельном(ных) участке(ках), в отношении которого(ых) проводится плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

           5) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

           6) правовые основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

           7) наименование должности руководителя уполномоченного органа, подпись, инициалы и фамилия должностного лица, выдавшего задание.
	Приложение № 1

к Порядку оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

(оформляется на бланке Администрации)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_________________№________________

Об утверждении планового (рейдового) задания
на проведение планового (рейдового) осмотра,
обследования земельного(ных)  участка(ков)
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
           1. Провести плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного(ных) участка(ков) в соответствии с _____________________________________________________________________

                              (наименование правового акта, номер, дата, которым утвержден план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований)

           2. Утвердить плановое (рейдовое) задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования, зарегистрированного в книге учета заданий за №___________________________,

                                         (указать №, за которым зарегистрировано плановое (рейдовое) задание)

           3. По результатам планового (рейдового) осмотра, обследования составить Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного(ных) участка(ков) по установленной форме.

           4. Цель планового (рейдового) осмотра, обследования: выявление и пресечение нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.

           5. В случае выявления у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц нарушений обязательных требований направить в письменной форме заместителю Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки.

           В случае получения сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований направить заместителю Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  служебную записку с предложением о направлении юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

           6. Наименование должности, инициалы и фамилия, подпись, заверенная печатью.

	Приложение № 2

к Порядку оформления и содержания плановых(рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

 (оформляется на бланке Администрации)
	__________________
	«___» ___________ 20___ г.

	    (место составления)

Задание

на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования

                                                (зарегистрировано в книге учета заданий за №________)

1.  Провести плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного(ных) участка(участков):____________________________________________________________________

                                     (указать кадастровый(вые) номер(а) земельного(ных) участка(ков)

           2.   На основании______________________________________________________________
                                             (наименование правового акта, номер, дата, которым утвержден план проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований, на основании которого готовится задание)

           3.   Проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований поручить:______________
__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (их)плановый (рейдовый) осмотр, обследование)

           4.  Правовые основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

            Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
           5. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

дата начала:_________________

дата окончания:______________

Задание выдал:

_________________                            ____________________                ______________________

должность                                                подпись                                                  Ф.И.О.
	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

от «__»_______2020 № ______

Порядок
оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

           1. Результаты плановых (рейдовых) осмотров, земельных участков оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

           3. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка составляется отдельно по каждому земельному участку, являющемуся объектом планового (рейдового) осмотра.

           4. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка составляется должностным лицом Отдела, проводившим плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка, не позднее 3 рабочих дней после его проведения.

           5. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений требований законодательства должностные лица Отдела  доводят в письменной форме до сведения заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области,  информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

	Приложение № 1

к порядку оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

(оформляется на бланке Администрации)
	__________________
	«___» ___________ 20___ г.

	(место составления акта)
	                                         __________________

	                                                  (время составления акта)

Акт № ____

планового (рейдового) осмотра, обследования земельного (ых) участка (ов)

1) расположенного по адресу:

площадью ____________, вид разрешенного использования

кадастровый номер ________________________________________________________________________________
используемого____________________________________________________________________
(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица, фамилии, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. физического лица)

2)

__________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                (заполняется в случае, если осуществляется осмотр (обследование) нескольких земельных участков,  так же как пункт   1)

 В соответствии___________________________________________________________________

                                 (реквизиты планового (рейдового) задания, на основании которого проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного(ных) участка(ов))

 Лицо (а), проводившее плановый (рейдовый) осмотр, обследование:_________________________

 __________________________________________________________________

             (Ф.И.О., должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) плановый (рейдовый) осмотр, обследование)

 с участием

       (Ф.И.О. специалиста, эксперта, представителя экспертной организации, уполномоченного представителя органов государственной власти, иных лиц, привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования, если таковые имеются)

Дата и время проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

«     »             20          г.  с          час.        мин.  до         час.        мин.

Продолжительность проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

В ходе проведения планового (рейдового) осмотра, обследования установлено следующее: __________________________________________________________________________________ (указываются фактические обстоятельства, в том числе указываются объекты недвижимости и временные объекты, расположенные на земельном участке, наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О.     гражданина собственника(ов) объектов (при наличии такой информации)

В действиях______________________________________________________________________
       (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (ИНН, ОГРН), Ф.И.О. гражданина)

усматриваются/не усматриваются признаки нарушений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых предусмотрена административная и иная ответственность (указать, каких именно требований законодательства).

Дополнительная информация:__________________________________________________________
В ходе осмотра, обследования земельного участка производились:___________________________
(обмер участка, фото-, видеосъемка, составлена схема)

   Прилагаемые к акту планового (рейдового) осмотра, обследования документы:

   1. Фототаблица;

   2. Схематический чертеж земельного участка (копия топографической съемки/выкопировки на земельный участок, с нанесением объектов);

   3. Правоустанавливающие документы на земельный участок;

   4. Иные документы;

   5. Предостережение (при необходимости).

   Подписи должностных лиц или должностного лица, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование
______________ (Ф.И.О.)
               (подпись)
Рег. № 0084-адм от 16.04.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 16.04.2020 9:48:55, Распечатал________________